
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.03.2022.         sēdes protokols Nr.6 ., 8.p.  

LĒMUMS Nr.126 

Par vēlētāju parakstu apliecinātājiem Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā un 

maksas pakalpojumu noteikšanu par paraksta apliecināšanu          
 

Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts “Latvijas vīru biedrības” 2022.gada 10.janvāra 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 11.01.2022. ar Nr.4.1/S/22/101) ar lūgumu pieņemt domes 

lēmumu par vēlētāju iniciatīvām, kas reģistrētas Centrālajā vēlēšanu komisijā pie pašvaldību 

speciālistiem, pensionāri un maznodrošinātās personas var apliecināt un parakstīties bez maksas.  

“Latvijas vīru biedrība” savā iesniegumā norāda, ka iesnieguši vēlētāju iniciatīvu “Grozījums 

Republikas Satversmē” laika periodā no 2021.gada 30.jūlija līdz 2022.gada 29.jūlijam.  

“Latvijas vīru biedrība” norādījusi, ka pēc Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļa vietnē 

pieejamās informācijas Aizkraukles novada pašvaldībā par vēlētāju iniciatīvām var nobalsot pie 28 

pašvaldības speciālistiem, no kuriem daļa piemēro maksu par sniegto pakalpojumu. Lai arī maksas 

piemērošanu paredz likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 

iniciatīvu” 22.panta trešā daļa, tomēr ar samaksas pieprasīšanu netiešā veidā tiek diskriminēta 

ievērojama sabiedrības daļa, kurai nav iespēju parakstīties tiešsaistes formātā bez maksas. 

Apskatot Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļa vietni, nepieciešams precizēt Parakstu 

vākšanas sistēmā (PVS) informāciju par parakstu apliecinātājiem un noteikt parakstu apliecināšanas 

maksu Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 

iniciatīvu” 22.panta trešo daļu maksu par paraksta apliecināšanu saistībā ar parakstu vākšanu par 

likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu bāriņtiesā vai pašvaldības institūcijā nosaka, 

ņemot vērā paraksta apliecināšanas tiešās administratīvās izmaksas, taču ne lielāku par pusi no 

summas, kas likumā noteikta paraksta īstuma apliecināšanai bāriņtiesā.  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu" 22.panta trešo daļu, atklāti 

balsojot: ar 14 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Mārtiņš DAĢIS, Uldis DZĒRVE, Guntis 

LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis 

UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Evija 

VECTIRĀNE), “Pret” – nav, “Atturas”  - nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka laika posmā no 2022.gada _.marta līdz 2022.gada 29.jūlijam ieskaitot Aizkraukles 

novada administratīvajā teritorijā vēlētāju parakstus var apliecināt: 

1.1. Aizkraukles pagasta pakalpojumu centrā: Kalna iela 20, Aizkraukles pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5101, pagasta pārvaldes sekretāre Ineta SAVČENKO un 

bāriņtiesas locekle Irīna ELKSNE;  

1.2. Aizkraukles novada valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā: 

Lāčplēša iela 1, Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-5101, klientu apkalpošanas 

centra vadītāja Laura MIKULOVA un klientu apkalpošanas speciāliste Baiba 

RUŠIŅA; 

1.3. Skrīveru pagasta pārvaldē: Daugavas iela 59, Skrīveri, Aizkraukles novads, 

LV- 5125, lietvede INESE PEĻŅIKA un pārvaldes sekretāre LĪGA UZULNIECE; 

1.4. Aizkraukles novada valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā: 

Andreja Upīša ielā 1, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, LV-5125, 

klientu centra darbinieces Kristīne VILSONE un Maruta UZIJA; 

https://likumi.lv/ta/id/57980-latvijas-republikas-satversme


2 

 

1.5. Daudzeses pagasta pakalpojuma centrā: "Pagastmāja", Daudzeses pagasts, 

Daudzeva, Aizkraukles novads, LV-5111, sekretāre Ingrīda IELEJA; 

1.6. Iršu pagasta pakalpojumu centrā: “Kūlēni”, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, 

LV- 5108, Aizkraukles novada bāriņtiesas locekle Marita BITE un GINTA 

DUDENIČA;  

1.7. Jaunjelgavas apvienības pārvaldē: Lāčplēša iela 11, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, LV-5134, Aizkraukles novada bāriņtiesas locekle Santa STOĶE; 

1.8. Kokneses apvienības pārvaldē: Melioratoru iela 1, Koknese, Aizkraukles novads, 

LV-5113,  Aizkraukles novada bāriņtiesas locekle Sandra VILCĀNE;  

1.9. Mazzalves pagasta pakalpojumu centrā: Liepu iela 2, Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5133, Aizkraukles novada bāriņtiesas locekle Iveta 

MURAŠKA;  

1.10. Neretas apvienības pārvaldē: Rīgas iela 1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5118, Aizkraukles novada bāriņtiesas locekle Inga JERMUŠA;  

1.11. Pļaviņu apvienības pārvaldē: Dzelzceļa iela 11, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

LV- 5120, lietvede Vija LIEPIŅA;  

1.12. Seces pagasta pakalpojumu centrā: "Pagastmāja", Sece, Seces pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5124, Aizkraukles novada bāriņtiesas locekle Inita OZOLIŅA; 

1.13. Staburaga pagasta pakalpojumu centrā: “Vīgante”, Staburags, Staburaga pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5128, Aizkraukles novada valsts un pašvaldības vienotā 

klientu apkalpošanas centra speciāliste Staburaga pagastā Iveta LOČMELE;  

1.14. Sērenes pagasta pakalpojumu centrā: "Zvaniņš", Sērene, Aizkraukles novads, 

LV- 5123, pārvaldes sekretāre Vija LASMANE; 

1.15. Sunākstes pagasta pakalpojumu centrā: "Palmas", Sunākste, Sunākstes pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5130, pakalpojumu centra sekretāre Liāna GASIŅA.  

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai lēmumu nosūtīt:  

2.1. Latvijas vīru biedrībai uz e-pasta adresi: info@virubiedriba.lv;  

2.2. Latvijas Republikas Centrālajai vēlēšanu komisijai uz e-pasta adresi: cvk@cvk.lv.   

3. Maksu par paraksta apliecināšanu saistībā ar likumā „Par tautas nobalsošanu, likumu 

ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” noteiktajiem gadījumiem nepiemērot.  

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

informāciju Aizkraukles novada pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam 

Leonam  LĪDUMAM.  

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 
L.Līdums 

 

 

 

mailto:info@virubiedriba.lv
mailto:cvk@cvk.lv
http://www.aizkraukle.lv/

